報道機関 各位

新型コロナウイルス感染症に関する

九都県市首脳による緊急テレビ会議の結果について

 標記の件について、次のとおり開催しました。

１ 日時  令和２年４月１日（水） １７時３０分から１８時まで

２ 議題 新型コロナウイルス感染症に関する意見交換等

３ 出席者 埼玉県知事  大野 元裕

千葉県知事  森田 健作

     東京都知事  小池 百合子

     神奈川県知事  黒岩 祐治

     横浜市長  林  文子

     千葉市長  熊谷 俊人

        さいたま市長  清水 勇人

     相模原市長  本村 賢太郎

     川崎市長  福田 紀彦（九都県市首脳会議座長）

４ 会議の結果概要

各都県市首脳間による情報交換・意見交換を行うとともに、別添のとおり九都県市

による緊急メッセージを発表しました。

令和２年４月１日（水）

九都県市同時発表

埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、

横浜市、川崎市、千葉市、さいたま市、

相模原市

問い合わせ先

九都県市首脳会議について

都市経営戦略部

参事：石塚 正歳

担当：黒田、小澤

電話：８２９－１０６４

内線：２１４４

さいたま市の対応について

危機管理課

課長：河野 秀和

担当：菊地

電話：８２９－１１３５

内線：２３８１